
1 

 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      
SPORTU I TURYSTYKI  

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

 

BRM.0012.22.2019.EZ 
EOD: 40312/2019/P 

 
 

 
Protokół z posiedzenia  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 11 kwietnia 2019 r. w Muzeum Archeologiczno-Historycznym  
w Elblągu przy ulicy Bulwar Zygmunta Augusta 11 

 
Posiedzenie Komisji i Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Elblągu, odbyło się w Muzeum 

Archeologiczno-Historycznym w Elblągu przy ulicy Bulwar Zygmunta Augusta 11 

 
 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik do protokołu. 
 

 

Dyrektor Muzeum Archeologiczno-Historycznego Maria Kasprzycka powitała członków komisji oraz osoby 
zaproszone. Następnie zaprosiła wszystkich do zwiedzenia obiektów Muzeum.  

 
Członkowie komisji oraz osoby zaproszone obejrzeli obiekty Muzeum. 

 

Dyrektor Muzeum Archeologiczno-Historycznego Maria Kasprzycka podziękowała za możliwość 
przedstawienia Muzeum i dokonanych w nim remontów. Dyrektor przekazała członkom komisji 

opracowanie: podsumowanie działalności Muzeum za lata 2012-2019 – stanowi załącznik do protokołu. 
Poinformowała, że w Muzeum występują następujące problemy, m.in. brak możliwości kadrowych do 

ewidencji zabytków, brak magazynów zabytków masowych, problem finansowy utrzymania Muzeum. 

Dyrektor Maria Kasprzycka powiedziała, że budynek jest w całości wyremontowany i Elblążanie mogą 
być dumni z Muzeum.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska podziękowała Dyrektor Marii Kasprzyckiej za możliwość 

zwiedzenia Muzeum, zobaczenia wykonanych remontów. Następnie życzyła sukcesów w pracy 
zawodowej.  

 

Członkowie komisji przystąpili do pracy nad porządkiem posiedzenia.  
 

Planowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji.  

2. Finansowanie sportu dzieci i młodzieży przez Gminę Miasto Elbląg. 

3. Informacja o realizacji projektów edukacyjnych w elbląskich szkołach i placówkach oświatowych. 
4. Informacja na temat stanu szkolnej bazy sportowej. 

5. Informacja o planowanych pracach remontowych w obiektach oświatowych. 
6. Prezentacja realizacji zadań z zakresu mecenatu: Stypendia Kulturalne, Elbląskie Nagrody 

Kulturalne, Stypendia Artystyczne. 

7. Podział środków na zadania zlecone realizowane przez organizacje pozarządowe prowadzące 
działalność w zakresie kultury, sztuki, turystyki i dziedzictwa narodowego. 

8. Sprawozdanie z działalności Związków i Stowarzyszeń, do których należy Gmina Miasto Elbląg za 
rok 2018. 



2 

 

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad V sesji Rady 

Miejskiej. 
10. Sprawy bieżące. 

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poinformowała, że Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz 

poprosił o zmianę w porządku obrad w ten sposób, że pkt. 9 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów 

uchwał będących przedmiotem obrad V sesji Rady Miejskiej rozpatrzyć po pkt. 1. 
 

Wiceprezydent Miasta Edwarda Pietrulewicz poinformował, że wystąpił z prośbą o zmianę w porządku 
posiedzenia komisji z uwagi na strajk nauczycieli w szkołach. W jutrzejszym dniu jest kolejny egzamin 

w klasach gimnazjalnych i istnieje pilna potrzeba stworzenia zastępczych komisji.   
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska przeprowadziła głosowanie nad zaproponowaną zmianą 

porządku posiedzenia komisji.  
 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki jednogłośnie 6 głosami „za” wyraziła zgodę na zmianę 
porządku posiedzenia komisji.  

 

Porządek posiedzenia po zmianach:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji.  

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad V sesji Rady 
Miejskiej. 

3. Finansowanie sportu dzieci i młodzieży przez Gminę Miasto Elbląg. 

4. Informacja o realizacji projektów edukacyjnych w elbląskich szkołach i placówkach oświatowych. 
5. Informacja na temat stanu szkolnej bazy sportowej. 

6. Informacja o planowanych pracach remontowych w obiektach oświatowych. 
7. Prezentacja realizacji zadań z zakresu mecenatu: Stypendia Kulturalne, Elbląskie Nagrody 

Kulturalne, Stypendia Artystyczne. 
8. Podział środków na zadania zlecone realizowane przez organizacje pozarządowe prowadzące 

działalność w zakresie kultury, sztuki, turystyki i dziedzictwa narodowego. 

9. Sprawozdanie z działalności Związków i Stowarzyszeń, do których należy Gmina Miasto Elbląg za 
rok 2018. 

10. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poinformowała, że wszyscy mają wiedzę o trwającym 

ogólnopolskim strajku nauczycieli. Nauczyciele pojęli ten protest z uwagi na niskie wynagrodzenia. 
Dzisiaj jest czwarty dzień strajku. Sytuacja jest dość napięta. Samorządy zostały zobligowane do 

przeprowadzenia testów gimnazjalnych i miasto nasze poradziło sobie w tej trudnej sytuacji.  
Przewodnicząca poprosiła Wiceprezydenta o szersze informacje na temat akcji strajkowej i działań 

podejmowanych przez Miasto.  

 
Wiceprezydent Miasta Edwarda Pietrulewicz poinformował, że w Elblągu strajkują wszystkie placówki za 

wyjątkiem dwóch przedszkoli, MOS i MDK.  Strajkuje około 90% nauczycieli. Miasto podjęło decyzję 
pomocy dzieciom i zorganizowało komisje do przeprowadzania egzaminów gimnazjalnych. Udało się 

stworzyć komisje we wszystkich szkołach. Wiceprezydent poinformował, że jutrzejszy dzień jest dniem 
trudniejszym z uwagi na to, że będzie przeprowadzany egzamin z języków obcych i potrzebna jest 

większa ilości członków komisji i dlatego też w „pogotowiu” są pracownicy Departamentu Edukacji  

z wykształceniem pedagogicznym, którzy w razie potrzeby będą zasiadali w komisjach egzaminacyjnych.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała czy w komisjach zasiadają osoby, które mają do tego 
uprawnienia.    

 

Wiceprezydent Miasta Edwarda Pietrulewicz poinformował, że wszystko odbywa się zgodnie z prawem 
 i członkowie komisji są nauczycielami. Wiceprezydent dodał, że Prezydent Miasta Witold Wróblewski 

prosił o przekazanie informacji, że nie zostawi nauczycieli bez pomocy, ale na dzień dzisiejszy jest 
problem prawny, gdyż ustawa zabrania wypłaty za czas strajku. Obecnie prawnicy analizują przepisy i   

szukają innych rozwiązań.  



3 

 

 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska podziękowała w imieniu nauczycieli za wsparcie i przychylność 
Pana Prezydenta.  

 
Radna Monika Dwojakowska powiedziała, że przychylność Prezydenta Miasta wobec nauczycieli jest dla 

tej grupy zawodowej bardzo ważna.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Pan Prezydent Miasta Witold 

Wróblewski skierował list do nauczycieli, w którym wyraził swoją przychylność i wsparcie. W liście tym 
poinformował, również, że zadba też o uczniów i rodziców.  

 
 

 

 Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki odbytego w dniu 22 marca 2019 r.  
Uwag nie wniesiono.   

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  

 
 

 
Ad. 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad V sesji 

Rady Miejskiej. 

 
1) Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu nr 3 w Elblągu – DRUK NR 21/V – radni 

otrzymali drogą elektroniczną 
 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania  

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat – DRUK NR 22/V – radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 

 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy zmienia się stawka. 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że stawka nie ulega zmianie,  

a uchwała wynika ze zmiany przepisów.  

Innych pytań nie było.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały 
 

 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do burs szkolnych i internatu przy 
Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg – 

DRUK NR 23/V – radni otrzymali drogą elektroniczną 

 
Uwag do projektu uchwały nie było.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

4) Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół – DRUK NR 24/V – radni otrzymali drogą 
elektroniczną 

 



4 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
Ad. 3. Finansowanie sportu dzieci i młodzieży przez Gminę Miasto Elbląg – radni otrzymali 

drogą elektroniczną 

 
Informację przedstawił p.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski. 

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że w celu prowadzenia pozaszkolnych 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży został powołany Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. Roczny koszt 
jego utrzymania wynosi około 2 mln złotych. Są dodatkowe pieniądze na sport pozaszkolny dla dzieci  

i młodzieży. MOSiR również w ramach swojego budżetu realizuje zadania sportowe dla dzieci i młodzieży.  

Dyrektor Sowicka powiedziała, że należałoby złączyć wszystkie budżety jednostek i departamentów 
realizujących te zadania i to dałoby rzeczywisty obraz finansowania sportu dzieci i młodzieży.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że w każdym roku radni zwracali się z prośbą o 

zwiększanie środków finansowych na to zadanie i w tym roku budżet został zwiększony.   

 
Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym prowadzone są gry 

sportowe.  MOS zabezpieczana podstawową ścieżkę, w której dzieci zaczynają swoją karierę sportową. 
Radny pochwalił działania MOS. Radny zapytał, czy jest szansa, żeby tak jak w tym roku w następnych 

latach także wzrastały środki na sport pozaszkolny.  
 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że nie jest na dzień 

dzisiejszy w stanie odpowiedzieć na to pytanie.   
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że nie może zapewnić, że w kolejnych latach 
będą wzrastały środki na sport, gdyż już na dzień dzisiejszy należy już szukać pieniędzy w budżecie dla 

nauczycieli.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że doświadczenie wskazuje, że całe 

obciążenie podwyżek dla nauczycieli spadnie w dużej mierze na samorządy. 
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że porównuje środki przeznaczane na sport dzieci i młodzieży i 

na sport seniorski. I jego zdaniem powinno się zmniejszyć budżet klubów seniorskich na korzyść dzieci. 
Radny powiedział, że obowiązkiem jest dbanie o dzieci.   

 
 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że nie da się „uciec” od 
sportu seniorskiego, można jedynie dochodzić do pewnych proporcji.  

 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że jest gotowy do podjęcia rozmów z przedstawicielami klubów i 
do szukania rozwiązań tego tematu.   

Radny Bogusław Tołwiński zapytał, czy Miasto może włączyć park trampolin Activity Park jako obiekt 
zabezpieczający dla dzieci.   

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że jest to prywatna działalność,  
a takich parków trampolin jest kilka w mieście.  

 
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że w poprzedniej kadencji był projekt uchwały w sprawie Góry 

Chrobrego. Obecnie w mediach także pojawiają się informacje na ten temat. Radny zapytał, czy coś się 
dzieje w tym temacie, czy są wypracowane jakieś mechanizmy.  

 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że odbyły się dwa 
spotkania negocjacyjne. Na spotkaniu zapadły wstępne propozycje i będą rozstrzygnięte po powrocie 

Prezydenta z urlopu. Były robione ekspertyzy sprzętu i ich wycena.  



5 

 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy Miasto ma koncepcję funkcjonowania Góry Chrobrego. 

 
P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że Miasto jest w trakcie 

przygotowywania tej koncepcji. Jest jedna koncepcja, ale Dyrektor powiedział, że nie chce na tym etapie 
o niej mówić.  Na dzień dzisiejszy prowadzenie Góry powierzono by dla MOSiR lub wariant operatora 

zewnętrznego.   

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że najważniejsze jest zakupienie sprzętu, żeby 

nie został wywieziony z Elbląga.   
 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski dodał, że z dokumentacji finansowej 
właściciela infrastruktury na Górze wynika, że nakłady na sprzęt wynosiły 6,5 mln zł. w Wyniku 

negocjacji Miasto zeszło kilkakrotnie z tej wartości. Rozmowy w dalszym ciągu trwają.  

  
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że dla niego najważniejsza jest koncepcja prowadzenia Góry, bo 

bez niej kupować sprzęt to jest znak zapytania.  
 

 P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że najważniejsze jest 

uruchomić możliwość wykorzystania góry na organizację stoków do zjazdów, aby można z niej korzystać. 
Szersza koncepcja wykorzystania obiektu przez 12 miesięcy też jest rozpatrywania. Są prowadzone 

analizy.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że temat Góry Chrobrego jest dla wszystkich 
bardzo ważny. Następnie zwróciła się do radnego Pawła Kowszyńskiego, przypomniała, że w poprzedniej 

kadencji Miasto chciało przejąć   Górę, ale radni wycofali się z tego. 

 
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że Rada Miejska zaproponowała Prezydentowi przygotowanie 

koncepcji wykorzystania Góry i do dzisiaj tego nie przygotował.  
 

Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację o Finansowaniu sportu dzieci i młodzieży 
przez Gminę Miasto Elbląg – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 4.  Informacja o realizacji projektów edukacyjnych w elbląskich szkołach i placówkach 

oświatowych – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że dwa nowe projekty dla klas I – III zostaną 
rozpoczęte w przyszłym roku szkolnym. Są to projekty z „hiper” wyposażeniem dla szkół. Jest to projekt, 

który w Europie np. w Norwegii będzie wprowadzany dopiero za dwa lata. Jest to projekt z robotyką, 
algorytmiką, matematyką. Będzie on realizowany przez okres 24 miesięcy. Pierwsze pół roku to 

przygotowywanie – zakupy infrastruktury, a półtorej roku będą zajęcia dla wszystkich szkół z wyjątkiem 

Szkoły Sportowej, bo w momencie tworzenia projektu jeszcze nie była utworzona. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że projekt zakłada stworzenie pracowni i 
zajęcia dodatkowe. Doposażenie wszystkich elbląskich szkół będzie bardzo bogate.   

 

Radna Monika Dwojakowska zapytała kto będzie prowadził zajęcia z tego projektu.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że będą to przeszkoleni nauczyciele klas I-III. 
Wiceprezydent powiedział, że jest założenie, że jak skończy się sam projekt to pozostanie dla szkoły 

pracownia.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że będzie jeszcze jeden projekt pod 

nazwą „Elbląska Szkoła Eksperymentu”. Będzie utworzone międzyszkolne eksperymentalizm w SP Nr 9.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała od kiedy rozpocznie się nauczanie gry w szachy.  
 



6 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że program rozpocznie się od 

września br. Była dokonana diagnoza posiadanej kadry, ilości dzieci, zaplecza lokalowego.  
 

Innych pytań nie było.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości Informację o realizacji projektów edukacyjnych  

w elbląskich szkołach i placówkach oświatowych – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

 
Ad. 5. Informacja na temat stanu szkolnej bazy sportowej - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski przedstawił informację na temat 

stanu szkolnej bazy sportowej.  

 
Radny Adam Matwiejczuk zapytał, dlaczego w raporcie nie ma SP Nr 14, SP Nr 15, dodatkowo z raportu 

wynika, że SP Nr 16 nie ma orlika. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że tworząc raport chciano 

przedstawić informację o obiektach, które wymagają remontu. Obiekty sportowe szkół wymienionych 
przez radnego nie wymagają remontu.  

   
P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że uwaga radnego 

Adama Matwiejczuka jest słuszna, bo powinno się też przedstawiać informacje o wykonanych 
remontach.  

 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że jako radny chciałby mieć obraz stanu bazy sportowej wszystkich 
szkół, zarówno potrzeby, jak i to co jest już wykonane. Radny powiedział, że baza sportowa jest trochę 

zaniedbana.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że jest dokonywanych szereg prac i 

inwestycji. Dyrektor przedstawiła przykłady baz sportowych szkół, gdzie Miasto wykonało remonty i 
inwestycje w bazę sportową. Dyrektor Sowicka powiedziała, że nie odnosi wrażenia, że są to obiekty 

zaniedbane. Podała też przykłady szkół, które w najbliższym czasie będą miały remonty.   
 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że jest potrzeba likwidacji żużlu w obiektach sportowych 

zastępując go powierzchnią tartanową. Do tego zadania winien być stworzony program. Radny wykazał, 
że trzeba wykonywać bieżnie na boiskach sportowych, żeby dzieci bezpiecznie trenowały.   

 
P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że obiektów sportowych 

jest dużo, a w tym roku Miasto wykona remonty trzech obiektów i zawsze można powiedzieć, że robi się 
za mało. Najważniejsze jest to, że remonty i inwestycje w bazę sportową robi się co roku, 

systematycznie.  Jednak należy zdawać sobie sprawę, że obiektów jest bardzo dużo i nie da się w jednej 

kadencji wykonać wszystkiego.  
 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że zaniedbano obiekty w latach poprzednich.  Ostatnie lata 
pokazują, że Miasto inwestuje się w bazę sportową, ale nadal są duże braki.   

 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał, czy istnieje harmonogram kolejności wykonywania prac 
remontowych. Radny poddał pod propozycję powołania komisji, która dokona analizy potrzeb. Potrzeb 

jest dużo i byłoby dobrze wskazać co należy w pierwszej kolejności wykonać.  
 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że przedstawiony 
materiał dot. stanu bazy sportowej był wykonany półtorej roku temu. Jest to materiał dający rzeczywisty 

obraz stanu bazy sportowej.  

  
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że oprócz planowanych remontów, to są też 

zalecenia pokontrolne, które należy wykonywać w pierwszej kolejności i często plany muszą być 
zmienione.  



7 

 

  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że w tej chwili radni omawiają potrzeby 
remontów samych obiektów sportowych, ale są też potrzeby remonty szkół, na które też potrzeba 

dużych środków finansowych i też są zalecenia Sanepidu lub Straży Pożarnej.   
 

Radny Bogusław Tołwiński powtórzył, że harmonogram w jakiej kolejności będą dokonywane prace 

remontowe jest dobrym pomysłem.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że często zdarza się, że Miasto 
korzysta ze środków zewnętrznych. Miasto czeka na „okazje” gdzie można takie środki uzyskać i wtedy 

rozpatruje się jakie są potrzeby i się je realizuje.  Miasto pozyskuje środki tam, gdzie jest to tylko 
możliwe.   Miasto nie jest wstanie przewidzieć jakie programy ukażą się i na jaki cel. Dyrektor podała 

przykład programu, który obecnie się pojawił pod nazwą „stołówka szkolna” i Miasto będzie z niego 

korzystało, co świadczy o tym, że planu nie można ustalić „na sztywno”.  
 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski, powiedział, że Miasto cieszy się  
z każdego wykonanego remontu. Można zrobić harmonogram, ale i tak patrzy się na programy dające 

środki zewnętrzne, bo dają możliwość zrobienia więcej, więc kolejność na liście nie ma znaczenia.  To 

życie wymusza taki sposób działania.  
 

Radny Bogusław Tołwiński, że taka lista istnienie do remontu dróg. 
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że na remonty dróg też szuka się środków 
zewnętrznych i w przesuwa kolejność.  

 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że z tego co słyszy to w praktyce nie da się stworzyć takiego 
harmonogramu.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że omawiany dokument jest o tyle dobry, że 

przedstawia obecny stan szkolnej bazy sportowej.  

 
Radny Bogusław Tołwiński zapytał, czy na koniec kadencji jest będzie można myśleć o bieżni 

lekkoatletycznej i co dalej dzieje się z przejęciem obiektów przez Klub Concordia. W tej sprawie była 
podejmowana uchwała.  

 

 
P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że prawdopodobnie 

Klub otrzyma obiekty na okres 10 lat.  Decyzja zapadnie w najbliższym czasie.   
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że Wojewoda uchylił uchwałę Rady z uwagi na 
to, że dzierżawa obiektów należy do kompetencji Prezydenta.  

 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że ma informację, że bieżnia nie będzie robiona.  
 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że jednym z warunków 
dzierżawy będzie możliwość wykorzystania bieżni na modernizację na tartanową.   

 

Na tym dyskusję zakończono.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: Informację na temat stanu szkolnej bazy sportowej – 

informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 
Ad. 6. Informacja o planowanych pracach remontowych w obiektach oświatowych - radni 

otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości Informację o planowanych pracach remontowych  

w obiektach oświatowych – informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 



8 

 

Ad. 7. Prezentacja realizacji zadań z zakresu mecenatu: Stypendia Kulturalne, Elbląskie 

Nagrody Kulturalne, Stypendia Artystyczne - radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację o realizacji zadań z zakresu mecenatu: 
Stypendia Kulturalne, Elbląskie Nagrody Kulturalne, Stypendia Artystyczne - informacja stanowi załącznik 

do protokołu.  

 
 

Ad. 8. Podział środków na zadania zlecone realizowane przez organizacje pozarządowe 
prowadzące działalność w zakresie kultury, sztuki, turystyki i dziedzictwa narodowego - 

radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację o podziale środków na zadania zlecone 

realizowane przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie kultury, sztuki, turystyki 
i dziedzictwa narodowego - informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Związków i Stowarzyszeń, do których należy Gmina 

Miasto Elbląg za rok 2018 - radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości Sprawozdanie z działalności Związków i Stowarzyszeń, 
do których należy Gmina Miasto Elbląg za rok 2018 - sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

 

Ad. 10. Sprawy bieżące. 
 

Radny Bogusław Tołwiński zgłosił problem braku toalet przy ulicy Saperów, gdzie znajduje się bieżnia 
lekkoatletyczna.  

 

P.o.  Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski zobowiązał się, do przekazania tej 
informacji dla Dyrektor DE Sowickiej, gdyż jest to obiekt należący do MOS.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poinformowała, że zgłaszała interpelację o stawianie toalet 

stałych publicznych.  

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz poinformował, że na sezon letni są w 

mieście stawiane talenty przenośne.  
 

Radny Bogusław Tołwiński poinformował, że był wraz z Wiceprezydentem Miasta Januszem Nowak na 
spotkaniu dotyczącym zniszczonych szlaków w Bażantarni.  Propozycja, aby Wody Polskie naprawiły 

jeden łuk od strony mostka Elewów, a pozostałą część wykonaliby wolontariusze w akcji społecznej.  
Radni poparli akcję społeczną naprawy szlaku w Bażantarni.  

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała, czy jest odpowiedź na wniosek komisji dotyczący 
wsparcia finansowego Elbląskiej Orkiestry Kameralnej.   

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz poinformował, że jest odpowiedź 
negatywna z uwagi na brak środków finansowych.  

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że jest to projekt, który dotyczy dzieci i 
młodzieży.  

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz, że na dzień dzisiejszy nie ma wolnych 

środków finansowych. Dodatkowo poinformował, że było pismo Pana Prezydenta do instytucji, w których 
Prezydent poinformował, że w momencie podejmowania działań o pozyskanie środków zewnętrznych 

instytucje muszą mieć zabezpieczone środki na wkład własny.   Są to jednostki samodzielne i mogą mieć 
dochody.   



9 

 

Innych spraw nie wniesiono.   
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca komisji zakończyła posiedzenie.  

 

 
 
Protokół sporządziła                 Przewodnicząca komisji 

 
    Ewa Zielińska                               Irena Sokołowska  

 

 
 


